
Nowalijki to wszystkie wczesne warzywa, które są gotowe do zbiorów zaraz 

po sezonie zimowym. Jest to prawdziwa bomba witaminowa, szczególnie po 

jałowym okresie zimy. Nowalijkami nazwiemy również młode warzywa, 

które jeszcze nie osiągnęły swoich dojrzałych rozmiarów. Przez to jednak 

często są bardziej smaczne i aromatyczne.

Wśród wiosennych nowalijek wymienimy przede wszystkim: 

rzodkiewkę, szczypiorek, sałatę, młodą marchewkę, kapustę, natkę 

pietruszki, pomidora, rzeżuchę, ogórka, cebulę, botwinkę, zielony groszek 

czy też kalarepę. 

Kalendarz wysiewu nowalijek:

•Szczypiorek – od marca do kwietnia
•Szpinak – od marca do kwietnia

•Sałata – w kwietniu
•Rzodkiewka – od marca do września
•Roszponka – od marca do kwietnia
•Por – od marca do kwietnia
•Pietruszka korzeniowa - od marca do kwietnia
•Marchew – od marca do czerwca 

•Koper – od marca do września
•Kapusta – od kwietnia do czerwca
•Jarmuż – od marca do kwietnia

•Groch – od marca do kwietnia
•Fasola szparagowa – od końca kwietnia do lipca
•Cebula zwyczajna – od marca do kwietnia
•Burak liściowy – od kwietnia do czerwca

              

https://fajnyogrod.pl/porady/uprawa-szczypiorku-krok-po-kroku-sadzenie-pielegnacja-podlewanie-nawozenie/
https://fajnyogrod.pl/porady/cebula-_t/
https://fajnyogrod.pl/porady/fasola-_t/
https://fajnyogrod.pl/porady/kapusta-odmiany-uprawa-pielegnacja-porady-dla-kazdego-_rosliny-ogrodowe/
https://fajnyogrod.pl/porady/uprawa-pietruszki-w-ogrodzie-odmiany-wysiew-pielegnacja-podlewanie/
https://fajnyogrod.pl/porady/uprawa-pora-w-gruncie-odmiany-sadzenie-pielegnacja-nawozenie-choroby/
https://fajnyogrod.pl/porady/roszponka-uprawa-pielegnacja-wlasciwosci-zastosowanie-w-kuchni/
https://fajnyogrod.pl/porady/rzodkiew-w-ogrodzie-odmiany-sadzenie-pielegnacja-porady-praktyczne/
https://fajnyogrod.pl/porady/ogorki-_t/
https://fajnyogrod.pl/porady/kapusta-_t/


Wiosenne nowalijki – uprawa

Jeżeli dysponujemy tunelem foliowym lub szklarnią, to często wysiew warzyw jest 
możliwy znacznie wcześniej. Wtedy swoją uprawę rozpoczynamy od przygotowania 
doniczek pod rozsady. Większość nasion możemy namoczyć w letniej gazie, tak by 
wypuściły kiełki. Takie rozwiązanie najlepiej sprawdzi się w przypadku większych 
nasion, takich warzyw jak pomidor, dynia, cukinia, kabaczek, groch, fasola. W innym 
przypadku sprawdzi się po prostu wysiew do doniczki. Gdy pojawią się pierwsze 
sadzonki o wysokości do kilku centymetrów, wtedy możemy przejść do rozsady. W 
zależności od warunków pogodowych rozsadę wykonujemy już bezpośrednio do gruntu 
bądź do większych doniczek.

      Pielęgnacja nowalijek wbrew pozorom nie jest aż tak skomplikowana. Chociaż przy 
większych uprawach może wydawać się dość pracochłonna. Na pewno należy pamiętać 
o regularnym podlewaniu swoich upraw. Szczególnie jeżeli wiosenne nowalijki 
narażone są na suszę. Dodatkowo musimy regularnie plewić wszystkie grządki. Chwasty
bardzo lubią zajmować niepożądane przez nas stanowiska. Niewyrywanie ich 
doprowadzi do stłamszenia naszej uprawy. 

 Zachęcam do obejrzenia filmu: „Wartości odżywcze nowalijek.”

https://youtu.be/Exf_0abwHpE                                                                                      

Pozdrawiam!!!

https://fajnyogrod.pl/porady/podlewanie-_t/
https://fajnyogrod.pl/porady/kabaczek-w-ogrodzie-sadzenie-pielegnacja-uprawa-zbior-krok-po-kroku/
https://fajnyogrod.pl/porady/dynia-w-ogrodzie-odmiany-sadzenie-uprawa-pielegnacja/
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